
  

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.05.2024  № 1735-пм 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением мэрии   города 

Магадана   от 26.10.2022   № 3417-пм 

  

 В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями 

по муниципальной программе «Профилактика правонарушений, терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования «Город Магадан» 

на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением мэрии города Магадана 

от 26 октября 2022 г. № 3417-пм, в связи с решением Магаданской городской 

Думы от 22 марта 2024 г. № 8-Д «О внесении изменений в решение 

Магаданской городской Думы от 22.12.2023 № 78-Д «О бюджете 

муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», в соответствии с постановлением мэрии города 

Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2023-2027 годы», утвержденную 



  

постановлением мэрии города Магадана от 26 октября 2022 г. № 

3417-пм, следующие изменения:  

1.1. В Паспорте программы «Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет - 

63956,771 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 63804,271тыс. рублей; 

областной бюджет – 152,500 тыс. рублей; 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» на 2023-2027 

годы» – 22427,135 тыс. рублей в том числе: 

средства местного бюджета – 22274,635 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 152,500 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 

2023-2027 годы» - 41529,636 тыс. рублей, в том числе:             

средства местного бюджета – 41529,636  тыс. рублей 

 

 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования «Город Магадан» строку «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Прогнозируемый объем финансового обеспечения 

подпрограммы – 22427,135 тыс. рублей; в том числе 

из средств бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее - местный бюджет) – 22274,635 тыс. 

рублей; 

из средств областного бюджета (далее - областной бюджет) 

–152,500 тыс. рублей,  

 

1.3. В раздел 7 Система мероприятий подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» добавить пункт 1.12 следующего содержания: 

«1.12 «Организация и проведение адресной индивидуальной работы с 

молодежью, несовершеннолетними лицами, прибывающими в город Магадан 



  

из Донецкой, Луганской народных республик, а также Запорожской, 

Херсонской областей и Украины. Социально-педагогический патронат для 

семей данной категории, оказание психологической, информационной и 

социальной поддержки. 

Ответственный исполнитель – Управление по делам молодежи и 

связям с общественностью (УДМСО) мэрии города Магадана; Департамент 

образования (ДО) мэрии города Магадана; Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (КПДН) мэрии города Магадана. 

Источник финансирования – в рамках текущей деятельности.». 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий» муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2. 

1.6. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы                   

«Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

1.7. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 

1.8 Раздел 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 5. 

1.9 Раздел 7. «Система мероприятий подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

 

 



  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации.  

 

 

И. о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                    А. Малашевский      

                                                                                                                                    

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.05.2024 № 1735-пм 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы  

 

Прогнозный объем финансирования программы составляет   63956,771тыс. руб. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансир

ования 
  

Всего 

В том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений  на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2023-

2027 

УДМСО 

(подведомст

венные 

учреждения 

11166,740 2785,824 2059,258   6321,658 
местный 

бюджет 

ДО 

(подведомст

венные 

учреждения 

6799,503 1332,910 1352,803 1636,670 1702,120 775,000 
местный 

бюджет 

УК 850,320     488,205 362,115    
местный 

бюджет 

КФКСТ 996,676 453,481 543,195    
местный 

бюджет 



 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(подведомст

венные 

учреждения) 

ДЖКХ 133,428 61,002 72,426    
местный 

бюджет 

ДИЖО 1006,185 390,564 615,621    
местный 

бюджет 

Мэрия 

города 

Магадана 

(СПЭТи 

ВПО) 

8,683 8,683     
местный 

бюджет 

19,822 19,822     
областной 

бюджет 

УАТК  

1445,778 157,578    1288,200 всего 

1313,100 24,900    1288,200 
местный 

бюджет 

132,678 132,678     
областной 

бюджет 

 Всего по подпрограмме   

22427,135 5698,069 5005,418 1636,670 1702,120 8384,858 
Всего, в 

т.ч. 

22274,635 5545,569 5005,418 1636,670 1702,120 8384,858 
местный 
бюджет 

152,500 152,500     
областной 

бюджет 

 

2 

 

Подпрограмма 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»  

2023-

2027 

УДМСО 1502,080     1502,080 

местный 

бюджет 
Мэрия 
города 

Магадана 
( УГОЧС) 

39957,556     39957,556 



 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

УАТК 70,000     70,000 

 Всего по подпрограмме   

41529,636     41529,636 
Всего, в 

т.ч. 

41529,636     41529,636 
местный 

бюджет 

  

  

  

Всего по программе  

  

  

  

  

  

63956,771 5698,069 5005,418 1636,670 1702,120 49914,494 
Всего, в 

т.ч. 

63804,271 5545,569 5005,418 1636,670 1702,120 49914,494 
местный 

бюджет 

152,500 152,500     
областной 

бюджет 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных иных 

средств. 

 

   

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.05.2024 № 1735-пм 

 

Раздел. 7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА  

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансир

ования 
Всего 

В том числе по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

«Город Магадан»  

2023-

2027 

22427,135 5698,069 5005,418 1636,670 1702,120 8384,858 

Всего, в 

том    

числе: 

 

 

22274,635 

 

 

 

5545,569 

 

 

5005,418 

 

 

 

1636,670 

 

 

 

1702,120 

 

 

 

8384,858 

 

местный 

бюджет 

 

 

152,500 

 

152,500 

    
областной 

бюджет 

2 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан»  

2023-

2027 

 

41529,636 

 

    41529,636 

Всего, в 

том     

числе: 

41529,636     41529,636 
местный 

бюджет 



2 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансир

ования 
Всего 

В том числе по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Всего по Программе 
2023-

2027 

63956,771 5698,069 5005,418 1636,670 1702,120 49914,494 

Всего, в 

том    

числе: 

63804,271 5545,569 5005,418 1636,670 1702,120 49914,494 

 

местный 

бюджет 

152,500 152,500     
областной 

бюджет 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей  

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных 

иных средств. 

 

_____________ 

 

 

 



                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

                                                                                 к постановлению мэрии 

                                                                            города Магадана 

                                                                                 от 29.05.2024 № 1735-пм 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» 
 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан». 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 22427,135 

тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 

 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, в 

том числе: 

22427,135 5698,069 5005,418 1636,670 1702,120 8384,858 

УДМСО 11166,740 2785,824 2059,258   6321,658 

ДО 6799,503 1332,910 1352,803 1636,670 1702,120 775,000 

УК 850,320 488,205 362,115    

ДИЖО 1006,185 390,564 615,621    

ДЖКХ 133,428 61,002 72,426    

КФКСТ 996,676 453,481 543,195    

Мэрия города 

Магадана (СПЭТ 

и ВПО) 

28,505 28,505     

УАТК 1445,778 157,578    1288,200 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных финансовых средств. 

                                           ___________ 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.05.2024 № 1735-пм 

 
 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия  В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Основное мероприятие: Организационные мероприятия 

1.1 Организация проведения 

заседаний межведомственной 

комиссии по профилактике 

правонарушений 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

УАТК 

       

в рамках 

текущей 

деятельности 

1.2 Организация проведения 

заседаний Административной 

комиссии муниципального 

образования «Город Магадан» 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана (ПУ) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

1.3 Организация проведения 

антинаркотической комиссии 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

1.4 Организация заседания комиссии 

по делам несовершеннолетних 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

      в рамках 

текущей 



2 

 

 

 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

(КПДН) деятельности  

1.5 Организация и проведение 

мероприятий по материально-

техническому обеспечению и 

материальному стимулированию 

народных дружинников на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

2023-2027 

 

 

 

 

Мэрия города 

Магадана 

 

Мэрия города 

Магадана 

(СПЭТ и 

ВПО) 

28,505 28,505     Всего, в т.ч. 

8,683 8,683     Местный 

бюджет 

19,822 19,822     Областной 

бюджет 

2023-2027 УАТК 

1445,778 157,578    1288,200 Всего, в т.ч. 

1313,100 24,900    1288,200 Местный 

бюджет 

132,678 132,678    
 

Областной 

бюджет 

1.6 Проведение анализа причин и 

условий, влияющих на 

совершение преступлений и 

правонарушений 

несовершеннолетними; принятие 

правовых актов, направленных 

на их устранение (минимизацию, 

нейтрализацию) 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

1.7 Оказание содействия 

общественным объединениям, 

деятельность которых связана с 

осуществлением мер по 

профилактике правонарушений, 

в том числе 

несовершеннолетними 

2023-2027 УДМСО       в рамках 

текущей 

деятельности 

1.8 Мониторинг удовлетворенности 

населения состоянием 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

      в рамках 

текущей 



3 

 

 

 

общественного порядка (УИП) деятельности 

1.9 Организация и проведение 

мониторинга средств массовой 

информации города Магадана на 

тему профилактика 

правонарушений 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

1.10 Проведение анализа 

деятельности добровольных 

народных дружин 

2023-2027 ОМВД       в рамках 

текущей 

деятельности 

1.11 Организация обмена 

информацией с учреждениями 

уголовно-исправительной 

системы по вопросам 

коммунально-бытового и 

трудового обеспечения лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы 

2023-2027 УАТК       в рамках 

текущей 

деятельности 

1.12 Организация и проведение 

адресной индивидуальной 

работы с молодежью, 

несовершеннолетними лицами, 

прибывающими в город Магадан 

из Донецкой, Луганской 

народных республик, а также 

Запорожской, Херсонской  

областей и Украины. Социально-

педагогический патронат для 

семей данной категории, 

оказание психологической, 

информационной и социальной 

поддержки. 

2023-2027 

УДМСО 

 

ДО 

 

КПДН 

 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 1:   1474,283 186,083    1288,200 Всего, в т.ч. 

  1321,783 33,583    1288,200 Местный 



4 

 

 

 

бюджет 

  152,500 152,500     Областной 

бюджет 

 2. Основное мероприятие: Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере обеспечения общественной безопасности и 

профилактики правонарушений 

 

2.1 Организация и проведение в 

подведомственных учреждениях, 

а также среди молодежи, 

несовершеннолетних и других 

возрастных групп населения, 

комплекса мероприятий, 

направленных на профилактику 

употребления наркотических 

средств в немедицинских целях, 

психоактивных веществ и 

алкоголя, профилактику ВИЧ-

инфекции (лекции, беседы, 

круглые столы, дискуссии, 

анкетирование и др.) 

2023-2027 УДМСО        

 

 

 

в рамках 

текущей 

деятельности 

УК       

ДО       

КФКСТ       

2.2 Подготовка памяток (листовок) 

для различных групп населения о 

негативных последствиях 

употребления в немедицинских 

целях наркотических средств и 

психотропных веществ 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

2.3 Размещение и распространение в 

отраслевых (функциональных) 

органах мэрии города Магадана и 

подведомственных им 

учреждениях, среди молодежных 

общественных объединений, 

населения, буклетов, брошюр, 

памяток, листовок, 

2023-2027 ДЖКХ        

 

 

в рамках 

текущей 

деятельности 

ДО       

ДСАТЭК       

КФКСТ       

УДМСО       



5 

 

 

 

пропагандирующих здоровый 

образ жизни 

ДИЖО       

КРХС       

УК       

2.4 Размещение на официальном 

сайте мэрии города Магадана 

информации о работе 

коллегиальных и совещательных 

органов при главе 

муниципального образования 

«Город Магадан», мэре города 

Магадана по вопросам 

профилактики правонарушений 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

2.5 Проведение мониторинга 

территорий муниципального 

образования «Город Магадан», 

направленного на выявление 

фактов ненадлежащего 

санитарного и технического 

состояния объектов 

благоустройства 

2023-2027 УАТК       в рамках 

текущей 

деятельности 

2.6 Изготовление печатной 

продукции (буклетов, плакатов, 

брошюр, памяток, листовок) по 

профилактике правонарушений в 

сфере незаконного оборота 

наркотиков, алкоголизма и 

формирования мотивации к 

ведению здорового образа жизни 

2023-2027 УАТК       местный 

бюджет 

2.7 Проведение профилактических 

мероприятий с юридическими и 

физическими лицами, 

направленных на разъяснение 

требований законодательных 

2023-2027 УАТК       в рамках 

текущей 

деятельности 



6 

 

 

 

актов муниципального 

образования «Город Магадан» в 

сфере санитарного содержания 

территорий 

2.8 Информирование юридических и 

физических лиц о соблюдении 

правил содержания территорий и 

объектов благоустройства, путем 

размещения информационных 

материалов в средствах массовой 

информации, а также установки 

информационных досок, щитов в 

местах возможного совершения 

административных нарушений 

2023-2027 УАТК       в рамках 

текущей 

деятельности 

2.9 Проведение с гражданами 

разъяснительной работы по 

профилактике правонарушений в 

сферах незаконного оборота 

наркотиков и антиалкогольного 

законодательства, совершаемых 

на воздушном транспорте 

2023-2027 ЛОП в 

аэропорту г. 

Магадана 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 2:   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 3. Основное мероприятие: Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

3.1 Оказание содействия детским и 

молодежным общественным 

объединениям, деятельность 

которых связана с 

осуществлением мер по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетними 

2023-2027 УДМСО       в рамках 

текущей 

деятельности 

3.2 Организация и проведение в 2023-2027 ДО       в рамках 



7 

 

 

 

подведомственных учреждениях 

тематических мероприятий 

УДМСО       текущей 

деятельности 
ОМВД       

3.3 Организация и проведение 

рейдовых мероприятий 

совместно с ОМВД, 

направленных на выявление 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально 

опасном положении 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

ДО       в рамках 

текущей 

деятельности ОМВД       

3.4 Организация проведения 

конкурсов в подведомственных 

учреждениях по воспитательной 

и профилактической работе 

среди несовершеннолетних 

2023-2027 УДМСО       в рамках 

текущей 

деятельности 

3.5 Проведение межведомственной 

городской акции «Школа» с 

целью выявления и устройства 

несовершеннолетних не 

учащихся и не работающих 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      в рамках 

текущей 

деятельности 

ОМВД       

3.6 Организация мероприятий по 

вовлечению 

несовершеннолетних, в т.ч. 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально 

опасном положении, в 

общественно полезную 

деятельность 

2023-2027 ОМВД       в рамках 

текущей 

деятельности УДМСО       

3.7 Распространение среди 

несовершеннолетних, в том 

числе на объектах воздушного 

транспорта, печатной продукции 

(буклетов, плакатов, брошюр, 

памяток, листовок) по 

2023-2027 ЛОП в 

аэропорту г. 

Магадана 

      в рамках 

текущей 

деятельности 



8 

 

 

 

профилактике правонарушений и 

формированию мотивации 

здорового образа жизни 

3.8 Организация временных рабочих 

мест в период летних каникул 

для несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет, 

проживающих на территории 

муниципального образования 

«Город Магадан», находящихся в 

трудной жизненной ситуации, а 

также из многодетных семей, 

оказание содействия в 

трудоустройстве 

несовершеннолетних 

2023-2027 УДМСО 11166,740 2785,824 2059,258 0,000 0,000 6321,658 Местный 

бюджет 

ДО 6799,503 1332,910 1352,803 1636,670 1702,120 775,000 

 УК 850,320 488,205 362,115    

КФКСТ 996,676 453,481 543,195    

ДИЖО 1006,185 390,564 615,621    

ДЖКХ 133,428 61,002 72,426    

 Всего по п. 3.8.   20952,852 5511,986 5005,418 1636,670 1702,120 7096,658 

 Итого по разделу 3:   20952,852 5511,986 5005,418 1636,670 1702,120 7096,658 

 Всего по подпрограмме 2023-2027  22427,135 5698,069 5005,418 1636,670 1702,120 8384,858 Всего, в т.ч. 

22274,635 5545,569 5005,418 1636,670 1702,120 8384,858 местный 

бюджет 

   152,500 152,500     областной 

бюджет 

   УДМСО 11166,740 2785,824 2059,528 0,000 0,000 6321,658 местный 

бюджет 
   ДО 6799,503 1332,910 1352,803 1636,670 1702,120 775,000 

   УК 850,320 488,205 362,115    

   ДИЖО 1006,185 390,564 615,621    

   ДЖКХ 133,428 61,002 72,426    



9 

 

 

 

   КФКСТ 996,676 453,481 543,195    

   Мэрия города 

Магадана 

(СПЭТ и 

ВПО) 

28,505 28,505     Всего, в т.ч. 

8,683 8,683     местный 

бюджет 

19,822 19,822     областной 

бюджет 

УАТК 1445,778 157,578    1288,200 Всего, в т.ч. 

1313,100 24,900    1288,200 местный 

бюджет 

   132,678 132,678    
 

областной 

бюджет 

 

 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно корректируются в соответствии с финансовыми возможностями 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и фактически привлеченных финансовых средств. 

_____________ 



 

                                                              ________________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к постановлению мэрии 

                                                                                 города Магадана 

от 29.05.2024 № 1735-пм 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан». 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 

41529,636 тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 

 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, в 

том числе: 

41529,636     41529,636 

местный бюджет 41529,636     41529,636 

УДМСО 1502,080     1502,080 

Мэрия города 

Магадана 

(УГОЧС) 

39957,556     39957,556 

УАТК 70,000 0,000 0,000 0,000 0,000 70,000 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных иных средств. 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.05.2024 № 1735-пм 

 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  

муниципального образования «Город Магадан» 

№   

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирования 
  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Основное мероприятие: Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма 

1.1 Организация и проведение 

мониторинга средств 

массовой информации 

города Магадана на тему 

терроризма и экстремизма 

на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана (УИП) 

      в рамках текущей 

деятельности 

1.2 Формирование единого 

антитеррористического 

информационного 

сообщества на основе 

постоянно действующих 

взаимоувязанных 

информационных 

ресурсов 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана (УИП) 

      в рамках текущей 

деятельности 



 

 

2 

 

 

 

1.2.1 Подготовка и размещение 

информации 

антитеррористического 

содержания на 

официальном сайте мэрии 

города Магадана 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана (УИП) 

      в рамках текущей 

деятельности 

1.2.2 Обеспечение 

демонстрации 

документальных фильмов, 

роликов 

антитеррористической и 

антиэкстремистской 

направленности в 

подведомственных 

учреждениях 

2023-2027 УДМСО       в рамках текущей 

деятельности 
КФКСТ       

ДО       

УК       

1.2.3 Изготовление 

информационно-

аналитических 

материалов, наглядной 

агитации (памяток, 

брошюр, плакатов, 

тематических стендов и 

т.д.) о противодействии 

терроризму и экстремизму 

в подведомственных 

учреждениях, среди 

молодежных 

общественных 

объединений, в местах 

массового пребывания 

граждан, на объектах 

транспортной 

инфраструктуры 

2023-2027 УАТК 70,000     70,000 местный бюджет 



 

 

3 

 

 

 

1.2.4 Размещение в 

подведомственных 

учреждениях наглядных 

пособий, содержащих 

информацию о порядке 

действий работников, 

обучающихся и иных лиц, 

находящихся на объекте 

2023-2027 УДМСО       местный бюджет 

1.3 Реализация в 

подведомственных 

учреждениях занятий по 

противодействию 

терроризму и 

первоначальным мерам по 

предотвращению 

террористических актов 

2023-2027 ДО       в рамках текущей 

деятельности 

1.4 Проведение мероприятий, 

посвященных Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом в 

подведомственных 

учреждениях 

2023-2027 УДМСО       в рамках текущей 

деятельности 
ДО       

КФКСТ       

УК       

1.5 Проведение месячника 

правовых знаний в 

подведомственных 

учреждениях, «круглых 

2023-2027 УДМСО       в рамках текущей 

деятельности 
ДО       

УК       



 

 

4 

 

 

 

столов» для учащихся и 

руководителей 

образовательных 

учреждений по тематикам 

противодействия 

идеологии терроризма и 

экстремизма с участием 

правоохранительных 

органов 

 ОМВД       

1.6 Проведение анализа 

деятельности 

общественных 

объединений и 

молодежных субкультур в 

целях выявления фактов 

распространения 

экстремистской 

идеологии 

2023-2027 УДМСО       в рамках текущей 

деятельности 

1.7 Взаимодействие с 

общественными 

организациями в целях 

профилактики 

экстремистских 

проявлений при 

проведении массовых 

мероприятий 

2023-2027 УДМСО       в рамках текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 1:   70,000     70,000  

 2. Основное мероприятие: Организационные и правовые меры по совершенствованию межведомственного взаимодействия по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму 

2.1 Организация и проведение 

заседаний 

2023-2027 УАТК       в рамках текущей 

деятельности 



 

 

5 

 

 

 

антитеррористической 

комиссии 

2.2 Организация и проведение 

семинарских и 

практических занятий 

(инструктажи, 

тренировки) по 

противодействию 

терроризму и экстремизму 

руководителями и лицами, 

ответственными за 

профилактику терроризма 

с сотрудниками, в том 

числе в 

подведомственных 

учреждениях 

2023-2027 ДЖКХ       в рамках текущей 

деятельности 
ДО       

ДСАТЭК       

КФКСТ       

УДМСО       

УК       

Мэрия города 

Магадана 

(УГОЧС) 

      

2.3 Организация и проведение 

мониторинга средств 

массовой информации 

города Магадана на 

предмет распространения 

призывов к нарушению 

общественного порядка, 

возникновению 

межэтнических 

конфликтов, пропаганды 

экстремистской 

идеологии 

2023-2027 Мэрия города 

Магадана (УИП) 

      в рамках текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 2   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 3. Основное мероприятие: Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов, мест массового пребывания людей и объектов 

жизнеобеспечения 



 

 

6 

 

 

 

3.1 Мониторинг технической 

оснащенности объектов 

социальной сферы 

2023-2027 ДО       в рамках текущей 

деятельности 
КФКСТ       

УДМСО       

УК       

3.2 Разработка проектной, 

рабочей документации и 

монтаж инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

топливно-

энергетического 

комплекса МУП г. 

Магадана 

«Магадантеплосеть» 

2023-2027 ДЖКХ       местный бюджет 

3.3 Установка на объекте 

сертифицированных 

входных дверей 

2023-2024 УАТК (АТИ)       местный бюджет 

3.4 Капитальный ремонт 

охранного освещения 

специализированной 

стоянки МКУ г. Магадана 

«АТИ» 

2023-2025 УАТК (АТИ)       местный бюджет 

 Итого по разделу 3   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 4. Основное мероприятие: Поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан 

4.1 Оснащение и 

модернизация систем 

видеонаблюдения в 

2023-2027 УДМСО       местный бюджет 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСД) 

      



 

 

7 

 

 

 

подведомственных 

учреждениях 

УК       

4.2 Устройство и 

модернизация 

периметрального 

ограждения территорий в 

подведомственных 

учреждениях 

2023 УК       местный бюджет 

4.3 Частичная замена 

внешних ограждений 

въездных ворот, 

секционного забора, 

установка на объекте 

сертифицированных 

входных дверей 

2023-2027 УДМСО       местный бюджет 

4.4 Оборудование помещений 

охранной сигнализацией с 

выводом информации, а 

также установка 

телефонной связи с 

автоматическим 

определителем номера 

2023-2027 УДМСО       местный бюджет 

4.5 Оснащение 

подведомственных 

учреждений кнопкой 

тревожной сигнализации с 

выводом на ПЦО ОВО по 

г. Магадану филиала 

ФГКУ «ОВО ВНГ России 

по Магаданской области» 

2023-2027 УДМСО 1502,080     1 502,080 местный бюджет 

4.6 Устройство кнопок 

тревожной сигнализации 

2023 УК        



 

 

8 

 

 

 

4.7 Строительство 

муниципальной системы 

оповещения о 

чрезвычайных ситуациях 

в муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» (включая пос. 

Сокол и Уптар) 

2023-2027 УГОЧС 39625,200     39625,200 местный бюджет 

4.8 Приобретение уличных 

камер видеонаблюдения 

2023-2027 УГОЧС 332,356     332,356 местный бюджет 

 Итого по разделу 4:   41459,636     41459,636  

 Всего по подпрограмме   41529,636     41529,636 Всего, в т.ч.:  

   УДМСО 1502,080     1502,080  

   Мэрия города 

Магадана 

(УГОЧС) 

39957,556     39957,556 

   УАТК 70,000     70,000 

            Объемы финансирования подпрограммы ежегодно корректируются в соответствии с финансовыми возможностями бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и изменениями действующего законодательства в части полномочий органов местного 

самоуправления. 

                                                                               _____________ 

  


